ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

/ 3 . / • /  Л О Л 4  г. Торез №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ТОРЕЗСКОГО
ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ
04.12.2023 № 41 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ И ПРЕДЕЛЬНОЙ

ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14.08.2023
№ 468-ПНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике»,
Законом Донецкой Народной Республики от 09.09.2023 № 480-ПНС «О комиссиях
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Донецкой Народной
Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от
31.10.2024 № 110-2 «Об утверждении Порядка предоставления субвенции из
бюджета Донецкой Народной Республики бюджетам городских округов и
муниципальных округов Донецкой Народной Республики для осуществления
переданных органам местного самоуправления государственных полномочий
Донецкой Народной Республики по созданию и организации деятельности
муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»,
Уставом муниципального образования городской округ Торез Донецкой
Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики от 25.10.2023 № 20, Регламентом Торезского
городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением
Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024
№ 82, Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

2

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Торезского городского совета Донецкой Народной
Республики от 04Л2.2023 № 41 «Об утверждении структуры и предельной
штатной численности администрации городского округа Торез Донецкой
Народной Республики» (далее -  Решение) следующие изменения:

1.1. в Приложении 1 к Решению пункт 2 раздела II дополнить подпунктом
2.17 следующего содержания:

«Сектор обеспечения деятельности комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав (государственные полномочия Донецкой
Народной Республики)»;

1.2. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики -  gisnpa-dnr.ru и разместить на официальном сайте муниципального
образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального
опубликования.

Председатель Торезского
городского совета Донецкой
Народной Республики
первого созыва

Г лава муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики

А.Л. Казмерчук

Д.С. Лысенко

Приложение

к решению Торезского
городского совета
Донецкой Народной Республики
от ■ /3  / ' /  Л  № ' / З  /

Глава муниципального образования городской округ Торез

Первый заместитель главы
администрации

Отдел экономики,
прогнозирования и

социально-
экономического

развития

Сектор торговли,
предпринимательства и

зашиты прав
потребителей

Сектор имущественных и
земельных отношений

Сектор учета и
формирования

муниципального имущества

ч Сектор закупок

Заместитель главы
администрации

Отдел архитектуры и
градостроительства

Сектор капитального
строительства

Пелагеевский
территориальный отдел

Рассыпнянский
территориальный сектор

Заместитель главы
администрации

Управление жилищно-
коммунального хозяйства

Отдел бухгалтерского
учета и отчетности
Отдел жилищной

политики и
муниципальной
собственности

Отдел благоустройства и
дорожной деятельности

Сектор по вопросам
гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций

Заместитель главы
администрации

Отдел культуры

Сектор внутренней
политики

Сектор по физической
культуре, спорту и туризму

Сектор социальной работы

Сектор молодежной
политики

Сектор обеспечения
деятельности КДН и ЗП*

Отдел образования** в т.ч.:
начальник отдела*
заместитель начальника отдела*
главный специалист (2 единицы)*
главный специалист (1 единица)

Управление опеки и
попечительства***

Управляющий делами
администрации

Отдел организационной
работы

Сектор делопроизводства

Сектор кадров и
муниципальной

службы

<Сектор информагизацнD
Сектор архивной работы ]

Сектор по работе с
обращениями

граждан

Технический персонал

Управление финансов
Отдел бюджетной

политики
Отдел бухгал терского

учета и отчетности
Сектор планирования

и анализа доходов
Сектор обеспечения

исполнения бюджета и
автоматизированных

систем

Отдел финансового
обеспечения

и бухгалтерского учёта

—СЮридический сектор

Сектор мобилизационной,
режи м н о-сскрстн ой работы

и территориальной
обороны

Главный специалист по
противодействию

коррупции

2

* Структурное подразделение, наделенное отдельными государственными полномочиями в соответствии с Законом Донецкой Народной
Республики от 09.09.2023 № 480-ПНС «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Донецкой Народной Республике»

**Структурное подразделение, наделенное отдельными государственными полномочиями в соответствии с Законом Донецкой Народной
Республики от 07.06.2024 № 80-РЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Донецкой Народной
Республики отдельными государственными полномочиями Донецкой Народной Республики по обеспечению получения дошкольного
образования в государственных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в государственных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим
государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам».

***Структурное подразделение, наделенное отдельными государственными полномочиями в соответствии с Законом Донецкой Народной
Республики от 12.07.2024 № 90-РЗ «Об организации и осуществлении деятельности органов опеки и попечительства в Донецкой Народной
Республике».